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Nyhedsbrev januar 2024 

 

Kære Pårørende, 

 

Så blev det tid til årets første nyhedsbrev.  I nedenstående vil i kunne læse om vores aktiviteter og fokusområder i den forgangne 
måned, samt arrangementer de kommende måneder. 

 

Administration: 

Som skrevet i forrige nyhedsbrev er vores nye administrative medarbejder Karina Laursen startet d. 2.1. Karina sidder på Neptunvej 
og er i fuld gang med sin oplæring på botilbuddene. 

Husk også at kontakt til administrationen nu skal ske via fælles mail på administrationbvh@randers.dk eller pr. tlf.  8915 7373. Tele-
fonen er åben man-tors fra 8-12.  

 

Nye boliger: 

Som i er blevet oplyst om, er byggeriet på Neptunvej blevet standset, og bygningerne vil ikke kunne bruges til det nye tilbud Neptun-
hus som tiltænkt. 

Som redegjort for i tidligere udsendt mail er en af handlemulighederne, at der foretages en undersøgelse af, hvilke andre kommuna-
le funktioner der potentielt kunne anvende bygningerne – og som samtidigt opfylder anvendelsesbestemmelsen i den eksisterende 
lokalplan.   

Forvaltningen har i forlængelse heraf udarbejdet et forslag til, hvorledes bygningerne kan anvendes indenfor socialområdet.   

Forslaget indebærer, at der etableres et aktivitets- og samværstilbud på handicapområdet i de opførte bygninger på Neptunvej. Den 
samlede bygningsmasse vurderes velegnet til formålet, idet der både er mulighed for fælles aktiviteter i aktivitetshuset samt mulig-
hed for at tage individuelle hensyn, herunder skærmning i de enkelte huse. 

Forslaget indebærer endvidere, at det nuværende aktivitets- og samværstilbud på Marienborgvej flyttes til Neptunvej, hvor borger-
ne vil modtage deres tilbud. Dermed bliver det muligt at etablere seks boliger i de bygninger, hvor der i dag er aktivitetstilbud på 
Marienborgvej. Yderligere indgår det i forslaget, at projektet i boligplanen på Kastanievej 12 (sag 398 på byrådsmødet den 18. de-
cember 2023) justeres, således at der også etableres længerevarende boliger (jf. servicelovens § 108) og ikke kun midlertidige boli-
ger (jf. servicelovens § 107), som det oprindeligt var tiltænkt.  

 

Tilsyn: 

Socialtilsynet har været på anmeldt besøg på Høvejen d. 15.1.24. Det var et godt besøg, og tak til borgere, pårørende og medarbej-
dere for at bidrage med informationer, interview og mere. Vi afventer nu tilsynets endelige rapport. 

På Neptunvej og på Bocenter Harridslev har de i den forgange tid arbejdet på at løfte påbud fra arbejdstilsynet vedr. medarbejder-
nes arbejdsforhold når borgere skal støttes ift. forflytninger. Arbejdstilsynet har kvitteret for den dokumentation der er blevet frem-
sendt og fjernet påbuddene på både Bocenter Harridslev og på Neptunvej. 
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Vinter og sne: 

Vi har været udfordret af vejret med sne og snestorm i januar. Det har betydet, at der har været dage hvor busserne til aktivitets– og 
beskæftigelsestilbud desværre ikke har kunne komme frem. Ligeledes har flere  medarbejdere været sneet inde og har haft svært 
ved at møde på arbejde. I den anledning skal der lyde en stor tak til alle for at få dagene til at fungere på bedste vis. Det er dejligt at 
mærke at vi rykker sammen i bussen og får tingene til at fungere. 

 

Kostpakker: 

Vi er i fuld gang med at implementere de nye arbejdsgange for kostpakkerne der trådte i kraft 1. januar. Vi bestræber os på at det 
kommer til at forløbe så gnidningsfrit som muligt, og har i den sammenhæng brug for at i er opmærksomme på at melde ændringer 
ind på den fælles administrationsmail administrationbvh@randers.dk  

 

Rengøring: 

Vi har igennem længere tid arbejdet på at skabe mere gennemsigtighed i forhold til rengøringsstandarderne på Botilbuddene. Det 
betyder bl.a. at vi har haft gode og konstruktive drøftelser med Ejendomsservice i forhold til at sikre en fremadrettet tydelig og gen-
nemsigtig ramme for rengøringen på botilbuddene. Emnet drøfter vi også med pårørenderådet så der bliver taget højde for jeres 
input også. 

 

Temadag for medarbejdere: 

VI har i investeret i at der på tværs af vores tilbud holdes en fælles temadag for alle medarbejdere på Botilbuddene. Temadagen 
kommer i år til at omhandle det professionelle samarbejde, hvor betydningen af indsatserne faglighed og samarbejde blive belyst 
med både humor og alvor. Vi afholder temadagen d. 8 februar. 

 

Sundhedsuge: 

I uge 21 afvikles der igen i år den Sociale Sundhedsuge. På Botilbuddene vil vi så småt begynde at planlægge indhold af ugen, hvor 
der vil blive forskellige aktiviteter og tilbud som borgerne kan benytte sig af. Sidste år var der tilbagemeldinger på at informationer 
og program blev sendt for sent ud. Det prøver vi at være opmærksomme på ved planlægningen af aktiviteterne i år. 

 

Nyt journaliseringssystem: 

I uge 12 overgår vi til et nyt journaliseringssystem. Vi er pt. midt i en fase med at sikre at vores dokumentation bliver overflyttet til 
det nye system. Det er en proces der kræver mange medarbejderressourcer og tid, men vi er sikre på at systemet fremover bliver 
mere enkelt at benytte for os. 

 

Pårørenderådsmøde:  

Næste pårørenderådsmøde afholdes d. 31. januar på Bocenter Harridslev—her skaber vi dialog om temaet rekruttering og fasthol-
delse.  
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